Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области|

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

|

|

т

|«7деведрые «0
|

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИТАРИВДОВ22772
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2025 г. №66-т/9

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода
индексации установленных тарифов на 2026-2028 годы, о корректировке
долгосрочных тарифовна тепловую энергию, теплоноситель на 2026-2027

годыдля потребителей ООО «КПР» (Савинский муниципальныйрайон)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетикии тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «КПР» (Савинский муниципальный район) (от котельных

«ЦРБ» п. Савино, с. Архиповка) на 2026—2028 годыв соответствии с приложением
1.

2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «КПР» (Савинский муниципальный район) (от котельных

«ЦРБ»п. Савино, с. Архиповка) на 2026—2028 годыв соответствии с приложением
2.

3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
ООО «КПР» (Савинский муниципальный район) (от котельных «ЦРБ»п. Савино,

с. Архиповка) на 2026—2028 годыв соответствии с приложением 3.

4. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «КПР» (Савинский

муниципальный район)(от квартальной котельнойна ул. Первомайская п. Савино)

на 2026-2027 годы, изложив приложение | к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 13.12.2024 № 50-т/1 в новой

редакции в соответствии с приложением4.
5. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных льготных тарифов

на тепловую энергию для потребителей ООО «КПР» (Савинский муниципальный

район) (от квартальной котельной на ул. Первомайская п. Савино) на 2026-2027

годы, изложив приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.12.2024 № 50-т/1 в новой редакции в соответствии с

приложением 5.

6. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «КПР» (Савинский

муниципальный район) (от квартальной котельной на ул. Первомайская п. Савино)

на 2026-2027 годы, изложив приложение 3 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 13.12.2024 № 50-т/1 в новой

редакции в соответствии с приложением 6.
7. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода

индексации установленных тарифов для потребителей ООО «КПР» (Савинский

муниципальный район) (от котельных «ЦРБ» п. Савино, с. Архиповка) на 2026-
202$ годыв соответствии с приложением7.

8. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,

осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую

энергию на территории Ивановской области».
9. Тарифы, установленные в п. 1-3 настоящего постановления,

долгосрочные параметры, установленные в п. 7 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2026 по 31.12.2028 года.

10.С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1-3 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
17.10.2025 № 45-т/2, пункты2, 3 приложения 3 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2023 № 54-т/1.
11. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „ Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 №66-т/9

Тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением
от|от от Остры

№1 Наименование 1,2|2,5|7,0 |Свыше йи
п/|регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до|до до 13,0|редуци

п организации полугодие|полугодие 2,5|7,0|13,0 кг/|рованн
кг/|кг| кг/ см?|ый пар
см?|м?|см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

000 «КТР» (от  Одноставочны
2026|5751,63 6683,22 - - - - -

1. ЦРБ и й, руб.Гкал,|2027|6683,22 6992,59|-|- - - -

Савино)
6ез НДС [2028|699259|727628 |-|-| - - -

ООО «КПР»(от|Одноставочн 2026|4747,68 4764,24 7 2 ` ^ ^

2.|котельнойс. ый, руб./Гкал,|2027 4764,24 5379,21 - - - - -

Архиповка) без НДС [2028|5288,06|5288,6 |-|-|-|- -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
ооо (от Одноставочн 2026|7016,99 **|8153,53 ***|- - - - -

3. «РБ»п. ый, руб./Гкал|2027 8153,53 8530,96 - - - - -

Савино) 2028 8530,96 8877,06 - - - - -

ООО «КПР»(от|Одноставочн 2026|5792,17»**|5812,37 *** |_^ - ^ - -

4.|котельнойс. ый, руб./Гкал | 2027 5812,37 6562,64 - - - - -

Архиповка) 2028|6451,43|645143 |[-|`т]| | - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на 1 полугодие
включительно.

*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК

РФ) организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2

НК РФ, исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на

добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленнойв пункте 3 статьи 164 части 2

НКРФ(в ред. Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ) в размере 22%.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/9

Льготные тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением
от|от от Остры

№ Наименование 1,2|2,5 7,0 |Свыше| йи
п/ регулируемой Вид тарифа|Год 1 2 до|до до 13,0|редуци

п организации полугодие полугодие 2,5|7,0|13,0 кг/|рованн
кг/|кг/с|кг/ см?|ый пар
см?|м2|см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифыуказываютсяс учетом НДС)*
000 «КПР»(от Одноставо|2026|3774,44 1**|4227,37 2""|- - - - -

1.|котельной «ЦРБ»
И бткал 2027|4227,37?|4683,933|-|- - . -

п. Савино) 2028|4683933|511485“ || -|-|- -

000 «КПР» (от Одноставо|2026|3792,79 3*"|4247,92 5"|- - - - -

2.|котельнойс. 6.Ткал 2027|4247,926|4706707|-|| - - -

Архиповка) 2028|4706707|513928 || -|-|- -

+ Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечания.
1. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК

РФ, исполняет обязанности налогоплательщика, связанные © исчислением и уплатой налога на

добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленнойв пункте 3 статьи 164 части 2

НКРФ(в ред. Федерального законаот 28.11.2025 № 425-ФЗ) в размере 22%.
2. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на

территории Ивановской области».

1 Тариф без учета НДС- 3093,80 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС - 3465,06 руб./Гкал
3Тариф без учета НДС - 3839,29 руб.ЛГкал
4 Тариф без учета НДС - 4192,50 руб./Гкал

5 Тариф без учета НДС - 3108,84 руб./Гкал
6 Тариф без учета НДС - 3481,90 руб./Гкал
7 Тариф без учета НДС - 3857,95 руб./ЛГкал
Тариф без учета НДС- 4212,89 руб./Гкал

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/9

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№ Наименование Водат регулируемой Вид тарифа Год д
Пар

организации 1 полугодие|2 полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

ООО «КПР»(от Одноставочный, 2026 49,70 58,24 -

1.|котельной «ЦРБ»п. руб./ме, 2027 58,24 59,89 -

Савино) без НДС 2028|59,89 63,42 -

ООО «КПР»(от Одноставочный, 2026 49,70 58,24 ^

2.|котельной с. руб./мз, 2027 58,24 59,89 -

Архиповка) без НДС 2028 59,89 63 ‚42 -

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
** Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2, Налогового кодекса Российской Федерации (НК

РФ) организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2

НК РФ, исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на

добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленнойв пункте 3 статьи 164 части 2

НКРФ(в ред. Федерального законаот 28.11.2025 № 425-ФЗ) в размере 22%.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/9

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.12.2024 №50-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар стрдавлением ый и

№ Наименование 15 5С яо Свы| реду
п/ регулируемой Вид тарифа Год ] 2 и о о ше! циро

п организации
д д д 13,0] ванн

полугодие|полугодие|2,5 7,0 13,0 ..кг/| ый
кг/|кг/см|кг/ 2

м2 2 сме |°М пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «КПР» (от|Одноставоч|2025 3341,38 3341,38 - - - - -

квартальнои НЫЙ + „++

1.|котельной на ул.
, 2026|3341,38 4114,49 - - - - -

м руб./Гкал,
Первомайская п. 6 С
Савино)

ез НД 2027|3863,06 3863,06|- - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

ООО «КПР» (от 2025 4009,66 4009,66 - - - - -

квартальной Одноставоч
2.|котельной наул. ный, 2026|4076,48"|5019,68 **|- - - - -

Первомайскаяп. руб./Гкал
Савино) 2027 4712,93 4712,93 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на 1 полугодие
включительно.

**+ Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026

Примечание.

2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

ООО «КПР» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения от квартальной

котельной на ул. Первомайская п. Савино с использованием имущества по концессионному соглашению

от 17.12.2024 № 61-с.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленнойв пункте 3 статьи

164 части 2 НК РФ:
-с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20%;
-с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.1 1.2025 № 425-ФЗ).

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/9

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.12.2024 №50-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

в Ос
Отборный пар

Вода трдавлением ый

№ Наименование от|от
от и

”
.. Вид 7,0 Свыш ред

п/ регулируемой тарифа
Год 12 2,5 до е |ущи

п организа 1 полугодие 2 полугодие > 5 7 0 13,|13,0] ров
) ? 0 кг/|аннкг/|кг/ 2 .

2 „| кг/|см”|ый
см"|см 2см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тариф указывается с учетом НДС)*
000 «КПР» (т

©
2025|3010331|34257462 1-1 -|-|-|-квартальной котельной на|Одностав

1.|УЛ. Первомайская п. очный,|2026|3482862" 3900,80 3 *** . . _ й .
Савино), для руб./Гкал
потребителей, указанных 2027|3900,80 3 4322,09 || --|-|-в примечании 1
000 «КПР» (т

©
2025|2642.65°|3007348 || -|-|-|-

квартальной котельной на
ул. Первомайская п

Одностав в ++
2. . ` очный,|2026|3057,476 3424,37? - - - - -

Савино), за исключением
потребителей, указанных

руб.кал
? 2027 3424,37 7 3794,20 8 - - - - -

в примечании 1
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026

Примечание1.
- ул. Первомайская, д. 35
- ул. Первомайская, д. 37
- ул. им. Екатерины Кирьяновой, д.2
- ул. им. Екатерины Кирьяновой, д.5
- ул. Полевая, д. 1А
- ул. Полевая,д. 1Б
- ул. Первомайская, д. 20
- ул. Первомайская, д. 26
- ул. Первомайская, д. 28
- ул. Первомайская, д. 30
- ул. Первомайская, д. 34
- ул. Первомайская, д. 36

Примечание 2.

- ул. Первомайская, д.38
- ул. Первомайская, д. 40
- ул. Первомайская, д. 42
- ул. Первомайская, д. 45
- ул. Фабричная, д.1
- ул. Фабричная, д. 3

- ул. Фабричная,д. 5

- ул. Фабричная, д. 9
- ул. Фабричная, д.11
- ул.
- ул.
- ул.

им. Екатерины Кирьяновой, д.1
им. Екатерины Кирьяновой, д.4
им. Екатерины Кирьяновой, д.7

ООО «КПР» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения от квартальной
котельной на ул. Первомайская п. Савино с использованием имущества по концессионному соглашению

от 17.12.2024 №61-с.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3 статьи

164 части 2 НКРФ:
|

-с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20%;
- с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ).

Примечание 3.
Льготные тарифына тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии © Законом

Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории

Ивановской области».

1 Тариф без учета НДС - 2508,61 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС - 2202,21 руб./ЛГкал

2 Тариф без учета НДС - 2854,80 руб./Гкал
6 Тариф без учета НДС- 2506,12 руб.Л‘кал

3 Тариф без учета НДС - 3197,38 руб.ТГкал 7Тариф без учета НДС - 2806,86 руб.ЛГкал

*Тариф без учета НДС -— 3542,70 руб.Лкал 3 Тариф без учета НДС - 3110,00 руб./Гкал

Приложение6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/9

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.12.2024 №50-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№ Наименование Вола
м регулируемой Вид тарифа Год д

па
организации 1 полугодие|2 полугодие

р

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

ООО «КПР» (от 2025 170,44 219,37 -

квартальной Одноставочный, 2026 201.19 201.19 *"
—

1.|котельной наул. руб./мз,
Первомайскаяп. без НДС 2027 201.19 213.72 .
Савино)

? ”

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с | октября 2026 г.

Примечание.
ООО «КПР» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения от квартальной

котельной на ул. Первомайская п. Савино с использованием имущества по концессионному соглашению
от 17.12.2024 №61-с.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему
налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3 статьи
164 части 2 НК РФ:

-с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20%;
-с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.11.2025 №425-ФЗ).

10

Приложение7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/9

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

И
Показатели Реализация

Базовый Ндекс Уровень энергосбереже| программ в
эффекти Норматив Динамика

уровень „ |надежнос НИЯ и области
Наименование вности|ный изменения

№ , операционн ти  |энергетическо|энергосбережен

ПИ регулируемон Год ых операци|УРВеНЬ|еплосна й ия и повышения расходов на

организации онных|прибыли „| ТОПЛИВО
расходов бжения |эффективност| энергетической

расходов и эффективности

тыс. руб. % %

Производство тепловой энергии

ООО «КПР» (от 2026|1953,102 - - - - - -

1.| котельной «ЦРБ» п.|2027 - 1,0 - - - - -

Савино) 2028 - 1,0 - - - - -

ООО «КПР» (от 2026|5 439,345 - - - - - -

2.| котельной с. 2027 - 1,0 - - - - -

Архиповка) 2028 _ 1,0 . _ - - _

Передача тепловой энергии

ООО «КПР» (от 2026|720,799 - 7 ^ ^ - -

3.| котельной «ЦРБ» п.|2027 - 1,0 - - - - -

Савино) 2028 - 1,0 - - - - -

ООО «КПР» (от 2026|1868,146 - - - - - -

4.| котельнойс. 2027 - 1,0 - - - - -

Архиповка) 2028 - 1,0 - - - - -

Теплоноситель

ООО «КПР» (от 2026 0,000 - - - - - -

5 котельной «ЦРБ» п.|2027 _ 1.0 — — _ - -
Савино) 2028 - Т.о - - - - -

ООО «КПР» (от 2026 0,000 - - - - - -

6 котельной с. 2027 _ 1,0 _ — _ _ —

Архиповка) 5028 р то - - - - -